



HannStar Board International Holdings Limited
瀚宇博德國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：667)

截至二零零八年六月三十日止六個月之中期業績公佈

瀚宇博德國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零八年六月三十日止六個月之未審核中期業績。

簡明綜合收益表

截至二零零八年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零零八年	二零零七年
	附註	千美元	千美元
		(未審核)	(未審核)
營業額	3	312,431	195,506
銷售成本		<u>(269,232)</u>	<u>(161,120)</u>
毛利		43,199	34,386
其他收入		19,802	11,217
分銷開支		(9,724)	(6,415)
行政開支		(13,101)	(7,434)
融資成本		<u>(6,290)</u>	<u>(5,807)</u>
除稅前溢利		33,886	25,947
所得稅支出	4	<u>(8,690)</u>	<u>(1,830)</u>
本期溢利	5	<u>25,196</u>	<u>24,117</u>
股息	6	<u>-</u>	<u>-</u>
每股盈利（美元）—基本	7	<u>0.019</u>	<u>0.018</u>

簡明綜合資產負債表

於二零零八年六月三十日

	附註	二零零八年 六月三十日 千美元 (未審核)	二零零七年 十二月三十一日 千美元 (已審核)
非流動資產			
物業，廠房及設備	8	351,408	316,994
預付租賃款項		5,680	5,400
		<u>357,088</u>	<u>322,394</u>
流動資產			
存貨		61,722	59,978
貿易及其他應收款項	9	245,519	218,478
預付租賃款項		126	112
應收最終控股公司款項		-	3,077
衍生金融工具		4,267	7,859
已抵押銀行存款		1,296	11,148
銀行結餘及現金		74,275	49,358
		<u>387,205</u>	<u>350,010</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	10	195,819	210,473
應付最終控股公司款項		2,967	-
應付直接控股公司款項		-	27,056
稅務負債		6,903	1,093
銀行借款－於一年內到期	11	138,396	93,642
		<u>344,085</u>	<u>332,264</u>
流動資產淨值		<u>43,120</u>	<u>17,746</u>
總資產減流動負債		<u>400,208</u>	<u>340,140</u>
非流動負債			
銀行借款－於一年後到期	11	139,000	108,827
		<u>261,208</u>	<u>231,313</u>
資本及儲備			
股本	12	16,925	16,925
儲備		244,283	214,388
		<u>261,208</u>	<u>231,313</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 財務報表之編製基準

此簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈的香港財務報告準則第34號《中期財務報告》編製，及應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16之適用披露規則。

2. 主要會計政策

除若干金融工具按公允值計量外，如適用，本簡明綜合財務報表按歷史成本基準編製。

此簡明綜合財務報表所運用之會計政策與集團截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年財務報表之編製基準一致。

在中期報告期間，本集團首次採用了下列香港會計師公會頒佈的對本集團二零零八年一月一日開始的財務年度生效的新詮釋（「新詮釋」）。

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號	服務專營權安排
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第14號	香港會計準則第19號－界定福利資產限額、最低資金規定及其相互關係

採納新詮釋對現時或先前會計期間業績及財務狀況並無構成重大影響，故毋須作出前期調整。

本集團並無提早應用以下已頒佈惟尚未生效之新訂及經修訂準則或詮釋。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表呈報 ¹
香港會計準則第23號（經修訂）	借款成本 ¹
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ²
香港會計準則第32號及第1號（修訂）	可沽售金融工具與清盤產生之責任 ¹
香港會計準則第2號（修訂）	歸屬條件及註銷 ¹
香港會計準則第3號（經修訂）	業務合併 ²
香港會計準則第8號	經營分部 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ³

- ¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。
² 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
³ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

香港會計準則第3號（經修訂）的採納可能影響購置日於二零零九年七月一日或之後開始的首個年度報告期間內的業務合併的會計處理。香港會計準則第27號（經修訂）會影響因不導致母公司失去控制權之所擁有權益變動的會計處理，有關變動將列作股權交易。本公司董事預期，應用其他新訂或經修訂準則及詮釋將不會對本集團業績及財務狀況造成重大影響。

3. 營業額與分部資料

營業額是指本期銷售貨物所發生的營業收入。

由於本集團90%以上之營業額來自銷售印刷電路板，因此並無呈列業務分部資料。此外，鑑於本集團90%以上之營業額來自於中國銷售印刷電路板以及本集團90%以上之資產位於中國，因此並無呈列地區分部資料。

4. 所得稅支出

	截至六月三十日止六個月 二零零八年	二零零七年
	千美元	千美元
	(未審核)	(未審核)

支出構成：

中國外國企業所得稅（「外國企業所得稅」）

— 本期	8,599	1,512
— 前期不足撥備	-	74
台灣所得稅	91	244
	8,690	1,830

由於本集團於此等期間內均無在香港產生或獲得溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

根據外國企業所得稅實施細則之73號文，當集團向中國境內附屬公司注入外資投資超過三千萬美元，並需要長時間才可收回投資成本，便享有需經稅務機關批准之15%優惠稅率。

根據中國有關法例及規定，瀚宇博德科技（江陰）有限公司（「瀚宇江陰」）與瀚宇精密科技（江陰）有限公司（「瀚宇精密」）由首個獲利年度起計兩年內獲豁免繳納外國企業所得稅，並於其後三年獲減免50%外國企業所得稅（「稅收豁免」）。

根據經國務院批准之投資目錄，外國投資企業新建之投資項目可予獨立評估，且亦享有稅收豁免。因此，於獲得有關稅務局批准後，可對瀚宇江陰之各間工廠（「一號廠」、「二號廠」、「三號廠」及「四號廠」）作出獨立評估。一號廠、二號廠、三號廠及四號廠已在稅務方面獲有關稅務局批准作為獨立投資項目處理。

中國新發佈的企業所得稅法（「企業所得稅法」）從二零零八年一月一日起生效，二零零八年二月財政部和國家稅務總局下發了若干重要的納稅通告，詮釋了企業所得稅法的執行。因此，瀚宇江陰和瀚宇精密，作為外商投資企業（「外商投資企業」）的本公司附屬公司的稅率改變了。

根據新企業所得稅法的規定，外商投資企業以前享有的稅收豁免從企業所得稅法生效時起具有五年時間逐步過渡到法定稅率。因此，瀚宇江陰二零零八年的稅率為18%，二零零九年為20%，二零一零年為22%，二零一一年為24%，二零一二年為25%，而瀚宇精密從二零零八年起的稅率為25%。

二零零八年一月一日至二零零八年六月三十日止期間內，所有瀚宇江陰的工廠適用稅率為18%。瀚宇精密因本期稅務虧損而免繳任何外國企業所得稅。

從二零零七年一月一日至二零零七年六月三十日期間，一號廠與二號廠的適用稅率為7.5%。三號廠獲外商企業所得稅豁免，而四號廠尚未開始運作。

在中國以外的司法管轄區稅收稅率是以這些司法管轄區適用的基礎計算的。

5. 本期溢利

本期溢利已扣除下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零八年	二零零七年
	千美元	千美元
	(未審核)	(未審核)
已確認為費用的存貨成本	269,232	161,120
物業、廠房及設備之折舊	24,511	16,032
僱員福利開支	19,853	11,028
物業、廠房及設備之處置損失	19	17

並已計入下列各項：

匯兌收益淨額	6,666	3,053
衍生金融工具公允價值變化帶來的收益	2,100	1,560
利息收入	657	1,945
廢料銷售	10,249	3,972

6. 股息

董事不建議派發中期股息。

於期內，公司派付截至二零零七年十二月三十一日止年度末期股息每股5.0港仙(二零零七年：4.5港仙)，合共65,813,000港元(相等於8,444,000美元)(二零零六年十二月三十一日：59,231,000港元(相當於7,582,000美元))。

7. 每股盈利

截至二零零八年六月三十日止半年度每股基本盈利乃基於期內溢利及加權平均股份數目計算，股東盈利大約為25,196,000美元(二零零七年：24,117,000美元)，加權平均股份數目為1,316,250,000股(二零零七年：1,316,250,000股)。

由於本公司於兩個期間均無潛在攤薄股份，故並無呈列每股攤薄盈利。

8. 物業，廠房及設備變動

截至二零零八年六月三十日止期間，集團為擴展業務購置物業，廠房及設備37,832,000美元（二零零七年：48,670,000美元）。

9. 貿易及其他應收款項

本集團通常給予貿易客戶平均90至150日之信貸期。

以下為於結算日本集團貿易應收賬款之賬齡分析：

	二零零八年 六月三十日 千美元 (未審核)	二零零七年 十二月三十一日 千美元 (已審核)
貿易應收賬款		
0 – 30 天	56,913	45,124
31 – 60 天	53,560	54,979
61 – 90 天	51,167	52,170
91 – 120 天	39,967	39,671
121 – 180 天	28,628	16,159
181 – 365 天	479	2
	<u>230,714</u>	<u>208,105</u>
其他應收賬款		
預付水電費	5,909	3,352
預付保養費	1,159	998
已付按金	1,882	1,262
可退回增值稅	4,569	3,282
其他	1,286	1,479
	<u>14,805</u>	<u>10,373</u>
	<u>245,519</u>	<u>218,478</u>

10. 貿易及其他應付賬款

以下為於結算日本集團貿易應付賬款之賬齡分析：

	二零零八年 六月三十日 千美元 (未審核)	二零零七年 十二月三十一日 千美元 (已審核)
貿易應付賬款		
0 – 30 天	73,470	93,979
31 – 60 天	39,170	30,224
61 – 90 天	26,984	20,102
91 – 180 天	17,752	22,752
181 – 365 天	2,319	1,194
	<u>159,695</u>	<u>168,251</u>
其他應付賬款		
預估費用	23,586	22,797
購置物業，廠房及設備之應付賬款	12,538	19,425
	<u>36,124</u>	<u>42,222</u>
	<u>195,819</u>	<u>210,473</u>

11. 銀行借款

本期期間，集團獲得約193,046,000美元(二零零七年：124,400,000美元)的新增銀行借款。借款的年利率介乎於3.03%至6.14%之間(二零零七年：5.41%至5.79%)，所有借款需兩年內償還。借款已用於購置物業，廠房及設備及作為一般營運資金。

12. 股本

	股份數目	面值 千港元
每股面值0.1港元之普通股		
法定：		
於二零零七年十二月三十一日及二零零八年六月三十日	<u>5,000,000,000</u>	<u>500,000</u>
已發行及繳足：		
於二零零七年十二月三十一日及二零零八年六月三十日	<u>1,316,250,000</u>	<u>131,625</u>
	相當於	<u>16,925,000美元</u>

業務回顧與未來展望

業務回顧

本集團是全球最大的筆記本電腦印刷電路板（「PCB」）供應商，擁有超過全球筆記本電腦印刷電路板市佔率的40%。本集團也向消費類電子與通信產業供應印刷電路板以用於遊戲機，機頂盒，伺服器與移動電話等設備的生產。絕對的市場佔有率，高品質的產品以及客戶滿意度繼續鞏固了本集團在PCB行業的領導地位。

以下六點構成了本集團的核心競爭力：與筆記型電腦行業中主要品牌的原設計製造商建立了良好與穩定的關係；高效率生產工序使本集團能快速交付產品；嚴格有效的品質控制確保產品品質；生產基地戰略性地設於主要客戶中國基地鄰近的地區；強大的工程技術及製造能力及具有廣泛行業經驗及熟練的管理團隊。

二零零八年上半年本集團總營業收入增長了約11,692萬美元，從二零零七年上半年的約19,551萬美元增長至二零零八年上半年的31,243萬美元，增幅達59.8%。客戶源的擴大及本集團的產品多元化亦能降低業務風險。

二零零八年上半年本集團的月產能達到4,150,000平方英尺，本集團的管理績效正持續提升使得相比二零零七年上半年本集團產能利用率增長2%，達到96%。本集團將繼續新廠房擴建計劃來滿足客戶需求，一家初始月產能為600,000平方英尺的新廠將在二零零八年下半年建成。

財務回顧

本集團二零零八年上半年溢利為2,519萬美元，較二零零七年上半年的2,412萬美元增加4.5%，利潤率降低主要由於人民幣升值與大陸企業所得稅法的改革。每股基本盈利為0.019美元，較二零零七年上半年的0.018美元，每股增長0.001美元。

流動資產及財務資源

於二零零八年六月三十日，本集團總資產為74,429萬美元，與於二零零七年十二月三十一日的總資產67,240萬美元相比，增長約7,189萬美元。於二零零八年六月三十日，本集團負債率約為64.9%，資產負債比率（即銀行借款除以總資產）約為37.3%，與二零零七年十二月三十一日的30.1%相比，上升7.2%。

於二零零八年六月三十日，本集團的美元銀行借款約為27,739萬美元。其中13,839萬美元為一年內到期的短期借款，13,900萬美元為1年後到期的長期借款。在年內本集團取得新貸款的總額約為19,305萬美元（二零零七：12,440萬美元），借款年利率為3.03%至6.14%（二零零七年：年利率為5.41%至5.79%）並需於兩年內償還。

財政政策

本集團採納相對謹慎的財政政策，並密切關注本上半年內的現金流量。由於本集團大部分交易以美元結算，而近幾年人民幣升值較快，因此本集團採用金融工具以抵銷匯率變動帶來的風險。集團要求集團旗下各實體訂立遠期外匯合約以管理外匯風險。

管理層認為本集團營運資金沒有受到匯率波動帶來的重大風險，而本集團的收入亦符合營運開支的貨幣需求。

銀行結餘及現金

於二零零八年六月三十日，本集團以美元計價的銀行存款及現金約7,428萬美元。由於目前緊縮的金融政策令貸款利息率較高並存在進一步提高的可能，所以本集團適當增加現金儲備以抵禦高利率。銀行存款年利率乃依當時市場利率行情，介於0.72%至6.3%（二零零七年：0.72%至1.15%之間）。

僱員及薪酬政策

於二零零八年六月三十日，本集團在中國及台灣共擁有超過7,800名全職僱員。在此期間的僱員成本（包括董事酬金）約為1,985萬美元。每一員工的薪酬按其資歷，表現及經驗釐定。為了保留有技能的僱員，本集團還提供其他福利措施，如醫療保險和培訓。

未來展望

管理層相信未來PCB產品的需求將持續增長，此增長正由日益增長的電子消費品，筆記本與桌上電腦，電信通訊需求與迅速擴大的家用汽車部件的需求帶動。本集團亦已抓住此機遇。為實現股東的期望並保持長遠發展計劃，本集團的策略是保持在全球PCB行業的領先地位。

本集團將通過協助客戶進行產品設計，提供高質量的產品及服務，提升產品質量及成本效益以保持與客戶的密切關係並繼續擴大客戶群體。同時，本集團還將提升產品的研發能力為現有及潛在的客戶提供更多的高增值產品。本集團打算招募更多的具有有關專業知識和技能的產品開發人員以改善技術基礎，進行新產品的設計及提供更多增值產品予客戶。

隨著全球PCB市場進一步擴大，管理層對於集團在未來的發展充滿信心。我們已採用如精益生產等多種管理工具來降低生產成本。我們也期待在二零零八年下半年帶給股東們更高的回報。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及其附屬公司概無於期內購回、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事局在此確認，整個期間本公司一直遵守聯交所上市規則附錄14的企業管治常規守則，除守則條文E.1.2規定要求董事會主席應出席股東周年大會外。董事會主席焦佑衡先生因未預期的事務而缺席二零零八股東周年大會會議。

審核委員會之審閱

截至二零零八年六月三十日止六個月之財務業績已獲本公司審核委員會審閱。

於本公告日期，本公司審核委員會由五名獨立非執行董事組成，包括趙元山先生（委員會主席）、陳淳如女士、葉育恩先生、張碧蘭女士及嚴金章先生。

代表董事會
瀚宇博德國際控股有限公司
主席
焦佑衡

二零零八年八月二十日

於本公告日期，本公司董事會包括兩名執行董事葉新錦先生及陳正傑先生；兩名非執行董事焦佑衡先生及何藹棠先生；以及五名獨立非執行董事趙元山先生、陳淳如女士、葉育恩先生、張碧蘭女士及嚴金章先生。